
Ordacsehi Község Önkormányzatának 13/2004.(VI.30.) számú önkormányzati rendelete  
 

a Környezetvédelmi Alapról 
 

Egységesbe átvezetve: 2008. május 9. 
 

Ordacsehi Község Önkormányzatának Képviselı-testülete (a továbbiakban: Képviselı-testület) a környe-
zet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kt.) 58. § (1) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet célja 
1. § 

 
(1) Az önkormányzat a környezetvédelmi feladatainak hatékonyabb megoldása érdekében Környezet-

védelmi Alapot (a továbbiakban: Alap) hoz létre, melynek alaptıkéje 100.000,- Ft 
(2) Az Alap megnevezése: Ordacsehi Község Önkormányzatának Környezetvédelmi Alapja. 

 
Bevételi források 

2. § 
 
Az Alap bevételei: 

a) az önkormányzata által jogerısen kiszabott környezetvédelmi bírságok teljes összege 
b) a területi környezetvédelmi hatóság által az Önkormányzat területén jogerısen kiszabott környe-

zetvédelmi bírságok összegének 30 %-a 
c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott része 
d) az Önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített összege 
e) a Kt. 58. § (6) bekezdése alapján az önkormányzatot arányosan megilletı megosztott bevétel 
f) az állampolgárok, jogi személyek, jogi személyiséggel nem rendelkezı szervezetek által az Alap 

részére törtnı befizetések, illetve bármely az Alapot illetı bevétel 
g) a pályázatok útján elnyert összegek 
h) az Alap lekötésbıl származó kamatbevételek. 

 
Az Alap felhasználása 

3. § 
 

(1) Az Alap bevételei környezet- és természetvédelmi célokra használható fel. 
(2) Az Alap felhasználásáról az Önkormányzat éves költségvetésérıl, valamint az éves költségvetés 

végrehajtásáról (zárszámadás) szóló rendeletében a Képviselı-testület dönt. Az éves költségvetési rende-
letben foglalt elıirányzat évközi felhasználásáról – átruházott hatáskörben – a Polgármester rendelkezik 
és errıl a tevékenységérıl az éves költségvetés végrehajtásáról szóló rendelet tárgyalásakor beszámol a 
Képviselı-testületnek. 

(3) Az Alapot az Önkormányzat közigazgatási területén a következı célokra lehet felhasználni: 
a) környezetvédelmi szempontból károsodott környezet helyreállítására, 
b) környezet-egészségügyi megelızési célokra, 
c) a helyi természeti erıforrások és értékek megırzésére, fenntartására, 
d) a környezetvédelemmel kapcsolatos találmányok, ötletek megvételére és megvalósítására, 
e) a környezet- és természetvédelemrıl szóló tájékoztatások, elıadások költségeinek fedezésére, 
f) környezet- és természetvédelmi felmérések, tanulmányok elkészítésére. 

 
Az Alap kezelése 

4. § 
 

(1) Az Alap számviteli szabályoknak megfelelı elszámolásáért a polgármester felelıs. 
(2) Az Alap tárgyévben felhasználásra nem került bevételeit lekötött betétként kell kezelni. 



 2 
(3) Az Alap bevételeit és kiadásait a Képviselı-testület Polgármesteri Hivatala egyszámlájától elkü-

lönített számlán kell kezelni és nyilvántartani. 
 

Záró rendelkezések 
5. § 

 
(1) E rendelet 2004. július 01-én lép hatályba. 
(2) A rendelet kihirdetésérıl, a helyben szokásos módon (az önkormányzat hirdetıtáblájára történı 

kifüggesztéssel) a jegyzı gondoskodik. 
__________________________ 


